
 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан от 1 

марта 2012 года № 580 «О порядке 

проведения конкурсов на право 

размещения нестационарных 

передвижных торговых объектов 

(объектов по оказанию услуг) на 

территории городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан» 

 

 

 

В связи с произошедшими изменениями кадрового состава 

Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан, а 

также во исполнение Решения Совета городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан от 21.11.2012 года № 11/4 «О структуре 

Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан», 

 

          ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить распоряжением Администрации городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан состав комиссии по проведению 

конкурсов на право размещения нестационарных передвижных торговых 

объектов (объектов по оказанию услуг) на территории городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан. 

2. Дополнить пункт 1 постановления Администрации городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан от 1 марта 2012 года № 580 

подпунктом 1.6 следующего содержания: 

«1.6. Типовую форму оценочного листа конкурсной документации 

участников конкурса на право размещения нестационарных передвижных 

торговых объектов (объектов по оказанию услуг) на территории городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан.» согласно приложению к 

настоящему постановлению. 



 2 

3. Изложить п. 6.4 приложения № 1 к постановлению 

Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 

01.03.2012 № 580 в следующей редакции: 

«6.4. Конкурсная комиссия рассматривает документы, представленные 

заявителем, и определяет победителя конкурса. 

Рассмотрение и оценка заявления, заявительных документов и 

конкурсной документации проводятся конкурсной комиссией, которая на 

своем заседании проверяет наличие необходимых документов, правильность 

их оформления и соответствие требованиям действующего законодательства. 

Оценка конкурсной документации производится по 5-балльной 

системе. По итогам оценки каждый член комиссии выставляет участнику 

конкурса соответствующий балл от 0 до 5. 

После оценки конкурсной документации всех участников конкурса и 

подсчета набранных ими баллов комиссия определяет победителя конкурса. 

По каждому лоту победителем признается участник, получивший 

наибольшее количество баллов. 

При равенстве баллов у нескольких участников конкурса победителем 

признается участник, конкурсная документация на участие в конкурсе 

которого поступила ранее. 

Результаты оценки оформляются оценочным листом, который является 

приложением к протоколу, и подписывается секретарем конкурсной 

комиссии.». 

4. Изложить подпункт «а» пункта 6.5 приложения № 1 к 

постановлению Администрации городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан от 01.03.2012 № 580 в следующей редакции:  

«а) внешний вид и оформление объекта: 

- эскиз или фотография (фотомонтаж) нестационарного передвижного 

торгового объекта (объекта по оказанию услуг), планируемого к 

размещению; 

- для автолавок, автоцистерн, автофургонов и т.п. - заверенные 

заявителем копии паспорта транспортного средства и свидетельства о 

регистрации транспортного средства;». 

5. Исключить пункт 6.6 приложения № 1 к постановлению 

Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 

01.03.2012 № 580. 

6.     Пункты 6.7-6.9 приложения № 1 к постановлению Администрации 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 01.03.2012 № 580 

считать соответственно пунктами 6.6-6.8. 

7. Информационно-аналитическому управлению – пресс-службе 

Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 

опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерняя Уфа» в полном 

объеме. 

8.     Отделу информационных технологий Администрации городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан разместить настоящее 



 3 

постановление на официальном сайте Администрации городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан в полном объеме. 
9.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан И.Ф. Хасанова. 

 

Глава Администрации 

городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан                                                 И.И. Ялалов 



 4 

Приложение  

к постановлению Администрации 

городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан 

№ _______ от _________________ 

 

           (типовая форма) 

 

 

 

Оценочный лист конкурсной документации участников конкурса 

на право размещения нестационарных передвижных торговых объектов (объектов по оказанию услуг) на территории 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан 

 
№ 

лот

а 

Участник конкурса Оценка члена комиссии* Итоговая оценка конкурсной 

документации 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1                

               

               

               

*Примечание: 

1 - председатель комиссии, заместитель главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан И.Ф. Хасанов; 

2 - заместитель председателя комиссии, начальник Управления торговли О.Г Завьялова; 

3 - начальник отдела координации торговли, общественного питания и услуг Администрации Демского района городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан Т.М. Аверьянова; 

4 - депутат Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан П.Ю. Васильев; 

5 - начальник отдела координации торговли, общественного питания и услуг Администрации Орджоникидзевского района городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан В.Т. Галимова; 

6 - член Совета НП «Союз предпринимателей г. Уфы» Р.Л. Галиуллина; 



 5 

7 - начальник отдела координации торговли, общественного питания и услуг Администрации Октябрьского района городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан В.К. Колпакова; 

8 - начальник отдела координации торговли, общественного питания и услуг Администрации Кировского района городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан В.Г. Крупский; 

9 - заместитель главы Администрации Ленинского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан Л.С. Макшукова; 

10 - начальник отдела координации торговли, общественного питания и услуг Администрации Советского района городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан А.Б. Марамзина; 

11 - заместитель начальника Управления торговли – начальник отдела координации и регулирования услуг Э.Х. Матвеева; 

12 – начальник отдела координации торговли Управления торговли Г.И. Саттарова 

13 - начальник отдела координации торговли, общественного питания и услуг Администрации Калининского района городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан М.Е. Федорова. 

 

 

 

Управляющий делами Администрации 

городского округа город Уфа  

Республики Башкортостан                                         А.М. Бакиева 

 


